Das Haus Sophia ldsst sich auch spiegelvehrkehrt
aufbauen. Darum ist es erforderlich, die Fussbodenbretter
im Eingengsbereich laut beigefiigter Zeichnung

selbst zuzuschneiden.

This house Sophia is possible to build mirrored.
Therefore it is necessary to cut the floor boards
at building site according to the drawing
enclosed.

AN

\

N

s

/

A\

Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing

3D

Profil/Profile

L.4x135

Datum/Date

16.09.2019



AutoCAD SHX Text
Das Haus Sophia lässt sich auch spiegelvehrkehrt

AutoCAD SHX Text
aufbauen. Darum ist es erforderlich, die Fussbodenbretter

AutoCAD SHX Text
im Eingengsbereich laut beigefügter Zeichnung

AutoCAD SHX Text
selbst zuzuschneiden.

AutoCAD SHX Text
This house Sophia is possible to build mirrored.

AutoCAD SHX Text
Therefore it is necessary to cut the floor boards

AutoCAD SHX Text
at building site according to the drawing

AutoCAD SHX Text
enclosed.

AutoCAD SHX Text
Profil/Profile

AutoCAD SHX Text
Zeichnung/Drawing

AutoCAD SHX Text
Datum/Date

AutoCAD SHX Text
Name

AutoCAD SHX Text
Sophia 350x800/44

AutoCAD SHX Text
3D

AutoCAD SHX Text
4.4x13.5

AutoCAD SHX Text
16.09.2019


L /‘V

350

338

110

1814

100
1

4490

263/,

2816

8321

8000
4500 V 3500
| 4500 [} 3300
V 4306 1 3212 V
w | w
263 263
= =
< WH I
= | ©
|| || 2
I I I
! ! ) ,
: I 2o 82 ,
|| || ~T2S P
|| || | |
|| || Nl
[ —| o o N
! I 2 = = S REE
3 =
|| || 9.68 m2
||
H \\\\\
||
|| -7
e |
I / | \
|| !
|
T — | ¢
1263 2137 1 3353 | 7
90 90
100 4456 I 126 688 10 688 || 100
b 5670 bl 2086 b

* Fenster und Tiren sind ohne Sprossen
Windows and doors are without muntins

Name Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing

Grundplan; Plan

Profil/Profile Datum/Date

L.4x13.5 16.09.2019




1180

384

4500 3280
0 FH5 FH6 S
o I \
M 4435 < 490 490 461 461 461 461
|
\65 AN 165 65 165 165 165 65 @5/
22 g \ /
N L m \N
|| A
L N
N N < i < o o
T T T /E T o X
L L L L L m m
8
o (g)o’
A AW
SN /
% wx /
2 Q
FH? oA
| 2 :
/ \/
\/ 2170

e o

Name Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing

Lagerholzplan; Foundation beams

Profil/Profile 44)(135 Datum/Date 16092019




T02-3

T02-3

T02-1 T02-2
E < < A A A < E
w (0 (a e (- (- oz ad wm
Q. Q. (al (al (al Q.
(V) (V) v WM IH v (V)
o N
Y SFT1
SFT1 %, &
FPF1
S = = = =l = = %%
SFT1 o7 a a an an an a 7 SFT1
(V) (V) v Vp) v (V)
. :
T02-1 102-2

Name

Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing

Dachplan; Roof plan

Profil/Profile

L.4x13.5

Datum/Date

16.09.2019




5><70mm\w&%§
N 77

P
5x70mm ﬂ B

%ﬂ—O

3500

o
o1

90x90

Wand/Wall A T T

3256

2025

ML3

ML1

MiL1

GF-_I‘\‘\‘\\\\

Fh

O

350

015
016
017
04k
045
046
046
046
046
046
045
045
04k
04k
04k
04k
(h
04k

2504

3155
3199

L

Ll 1

L94

Name

Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL A

Profil/Profile

L.4x13.5

Datum/Date

16.09.2019




S5x70mm

P
5x70mm ﬂ B

%ﬂ—O

Wand/Wall B T

100

90x90

016
016

2160

2430

00

- i
3356

l'.ﬂ‘[

<%> 3256 <%>

3500 e

FHAS

[}

Name

Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL B

Profil/Profile

L.4x13.5

Datum/Date

16.09.2019




3500

22,01° TE

Verkleidungsleiste 58x12 /
Cover strip 58x12

Wand/Wall C T

TO048LT o
033
024
022
010
11016
11016
-+ 009
- 1028
042 1038
| 042 11038 <
= | 042 1038 &
042 1. 038
0412 1. 038
" 0419 1038
o 040 1] 038
S < 040 11038
- = | 040 1 038
Linke Tirpfoste 040 H |1 038
Left Doorpost all 029
11030
<031
031
688 10 688
! L1 100
@ 3256 Ci)
2230 .y
I'Elb
Nane Sophia 350x800/ 44
Zeichnung/Draving WAND/WALL C
Profil/Profile 4.4x13.5 Patun/Date 16.09.2019




>
un
=
[
|>
U

|

[ T T T T T[]
[
[«
[
o
—
Ui

016
016
016
016
016
016
016
016
016
016
016
016
016
016
016
016
Wand/Wall D T e -
3212

05 T% LL 100
3256 |

2504

3500

Name Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing WAND/WALL D

Profil/Profile 4.4X13.5 Datum/Date 16‘09.2019




4600 L 3356

1
KL1+KL2 | i I KL1+KL2
T 1035 1039 1039 1039 [ 0B9: T 043 1039 1039 Y
NI L L L oEH CgUS L L L L]
=il f SH0g] lislo L
il - =11 | N 003 11/ 021
il POAN] o~ 111 012
iy 7= = 11/ 013
iy 007 1 013
iy 007 11 013 7] I=
Do7 03 M A
iy 007 11 013 o
iy 007 11 013
1H Adapter || 007 1l 013
iy 007 11 013
iy 007 1 013
iy 007 11 013
iy 007 11 013
iy 007 11 013
07 1013 .
Wand/Wall 1 D‘ g 812 =
4306 3212
100 4L 50100, & L1 100
\ 2250 I 2250 | 3256 |
® © ©
8000
Verbindung innerhalb des Zapfens/
% Wandbohlen Inside tenon connection Verbindung mit Holz-klotzen/
T Wall logs Connection with a wooden wedge
% Fussbodenleiste
Floor strip
Fussbodenbretter
Floor boards
10 Fundamentholzer Name Sophia 350x800/ 44
Foundation beams . ‘
Feichnung/Draving WAND/WALL 1

Profil/Profile 44)(135 Datum/Date 16092019




Wand/Wall 2 T Nii

8000

KL1+KL2

4600 " 3356
KL3 1 KL3KL3 KL3 = KL3 N
= NI WEN] 11039 39 7’!*‘ O3 O3S 1039 ] 5
il i 23 R ; : imilve

1 1L s )01 1] 032
B 01
- = Verkleidungsleiste 58x‘|2/ m m 042 Hll 037
B S Cover strip 58x12 s 5 042 {: 037
2 <1042 [ 037
= 042 1l 037
042 o 1l 037
041n 1l 037
M 041 ]l 037
N 040 |l 037
= oLo o

. Z 777
Rt Doarrst 040 L 11 037
111 025
+ll 025
1 1 849

688 710 688
1 L4 100
\ 2250 | 2250 | 3256 |
® © ©
2230

Verbindung innerhalb des Zapfens/

Inside tenon connection

Verbindung mit Holz-klotzen/

Connection with a wooden wedge

2633

Name

Sophia 350x800/44

Zeichnung/Drawing

WAND/WALL 2

Profil/Profile

L.4x13.5

Datum/Date

16.09.2019




Teltste/specticati o fl, Longs
001 it £ A 2o — 0| 1| ALx135 | 5950
002 . L — o it 1| 44x135 | 5628
003 it 2 H i L 1| 44x135 | 4844
004 = = e = : 1| L4x68 | 4622
005 = = : = > 1| L4x68 | 4622
006 it 2 u 2 o 1| 44x135 | 4622
007 it - 15 | 44x135 | 4450
008 =t = 1| 44x68 | 4450
009 o e i 1| 44x135 | 3500
010 - —_ 1| 44x135 | 3500
011 ! G it 1| 4Lx135 | 3500
012 i 2 hit 1| 44x135 | 3500
013 5t 2 it 14 | L4x135 | 3500
014 =t 2 o 1| 44x68 | 3500
015 o 2 0 2 | L4x135 | 3500
016 5t 2 i 22 | 44x135 | 3500
017 = = —0 1 | 44x135 | 3500
018 = 2E i 1| LLx68 | 3378
019 O o 0 1| 44x135 | 3378
020 : 2E i 1| LLx68 | 3378
021 3 2 hit 1| 44x135 | 3156
022 1| Lhx135 | 2911
023 it — o 1| 44x135 | 2372
024 1| Lhx135 | 2245
025 | o 0 2 | 44x135 | 2230
Kood Sophia 350x800/44 Materjal File Leht  1/6




Teileliste/Specification ctck| Profil | Lange

Pos - Profile [Length
Sophia 350x800/44 Pcs. (mm) (mm)

026 — 0 1| 44x135 | 2230
027 2 o 1| L4x68 | 2230
028 - 0 1| 44x135 | 2230
029 o 2% i 1| 44x135 | 2230
030 — i 1| 44x135 | 2230
031 o5 0 2 | L4x135 | 2230
032 3 s i 1 | 44x135 | 2050
033 1| 44x135 | 1579
034 2 | Lbx¥h | 1260

Draufsicht
035 - Lab| LhxPh | 945
036 o 1| 4hx135 | 913
037 —— 1| Lhx135 | 832
038 — 10 | 44x135 | 832
039 12 | LhxPh | 826
040 N 8 | L4x135 | 688
041 T L | 4Lx135 | 688
042 B 9 | L4x135 | 688
043 — 2 Lbxth 496
0Lk =50 7| L4x135 | 494
045 0 3| L4x135 | 494
046 S0 5 | L4x135 | 494
047 ~ 1| L44Lx38 93
048 _ 1 Ll x38 93
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHS L5 1| 9bxbb | 1572
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHS . 1| 65x4L | 4500
Kood Sophia 350x800/44 Materjal File Leht  2/6




Teileliste/Specification ctck| Profil | Lange
Pos - Profile [Length
Sophia 350x800/44 Pcs. (mm) (mm)
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH6 1 65x4L4 | 3280
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHL 5 | 65x44 | 3150
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH3 1 65x4L4 | 2592
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FHY 1 65x4L4 | 2110
FUNDAMENTHOLZ (impragniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH2 5o 1| 65x4h | 2170
FUNDAMENTHOLZ (imprégniert) - FOUNDATION BEAM (impregnated)
FH1 —— 1 65xL4 L 319
SPARREN - RAFTERS
SPR1 / 12 | 44x85 | 2046
FIRSTPFETTEN - RIDGE BEAMS
FPF1 | o el 1037 : 1| 62x105 | 4562
GRATSPARREN - HIP RAFTERS
GSP1 H L | Lb4x94L | 2192
SCHIFTER - JACK RAFTERS
SFT1 / + L+h| LLx85 | 1366
DACHBRETTER - ROOF BOARDS =y 72 138+1 113x18 | 4055
DACHBRETTER - ROOF BOARDS -y 2| 2 113x18
/N
| 3807 |
DACHBRETTER - ROOF BOARDS iy 72 12+2| 113x18
+ 8
2131 2131 !
FUSSBODENBRETTER - FLOOR BOARDS -y 2 \/ 29+1 M3x18 | 3205
7 13,0
FUSSBODENLEISTE - FLOOR STRIPS é \/ 18x40 Fm/rm
Kood Sophia 350x800/44 Materjal File Leht  3/6




Teileliste/Specification ctck| Profil | Lange
Pos Sophia 350x800/44 Pes Profile Length
T02-1| TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 18x120 < + | ~ \/ 1+1| 18x120 | 4815
T02-2| TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 18x120 < + | ~ \/ 1+1| 18x120 | 3660
T02-3| TRAUFENBRETTER - EAVES BOARDS 18x120 v \/ 2 | 18x120 | 3925
3 % /
ALL-1] ADAPTER L& HN \/ T | 80x120 | 2295
7 /
68
TP90-1| STUTZPFOSTE - SUPPORT POST 90x90 o) 0] \/ 1 90x90 | 2093
68
TP | STUTZPFOSTE - SUPPORT POST 90x90  3tos 1| 90x90 | 2160
0-2 - X <+ Zil ¢ X
X Z
EOZ_T1 ECKTUR- Deckbreft zum Tur - CORNER DOOR- cover strip for door 40 Z 1 18x40 | 1585
ECKTUR- Verkleidungsleisten fiir |
VK11 Vordachelement - CORNER DOOR- trim strips for calﬁopy element v 2 2812 1o
ECKTUR- linke Tirpfoste - CORNER 42 :
PIL-11 DooR- Left hand doorpost 90 ; S| T 90x90 | 2045
ECKTUR- rechte Tirpfoste - 40 |
PIR-1!' CORNER DOOR- right hand doorpost 90° 2T | 1 90x90 | 2045
VE ECKTUR- Vordachelement - CORNER DOOR- canopy element A '
1435x 145 P
ML1 | Metallstange - Metal bar 6 D10 1040
ML2 | Metallstange - Metal bar —— 3 D10 430
ML3 | Metallstange - Metal bar —— 3 D10 360
SH SCHLAGHOLZER - MOUNTING PIECES @ 3
HOLZ-KLOTZEN fur verbinden der Wandbohlen - Wooden wedge for
HK?2 : 2
connecting the wall parts (122mm)
VS Verbindungsstreifen fur verbinden der Wandbohlen - Connecting >o© o< L
strip for connecting the wall parts S
VP2 | Verstellbare Pfostenstutze - Adjustable post support M16 2
A Dachbreftter - Roof boards ]
NGO& | NAGEL - NAILS 2.ox50 Fussbodenbreftter - Floor boards | [1606
SR32 | Schrauben - Screws 3.0x30 Fussbodenleiste - Floor strips s | 26
SR3? | Schrauben - Screws 3.5x45  Iraufenleiste - taves strips « 11170
DzT 40-1, VE1, VK1-1
Verbindungsstreifen - Connecting strip (VS)
Fenster- und Turleisten - Window and Door strips
Stutzpfosten
SR55 | Schrauben - Screws 5.0x 10 SPR1. GSP1. SFT1 ¥ 36
SR57 | Schrauben - Screws 5.0x100 SPR1, GSP1, SFT1 \ 132
Pos 011, 02%, 031, 034, 035, 039, 043
Fundamentholzer - Foundation beams
Kood Sophia 350x800/44 Materjal File Leht  4/6




Teileliste/Specification ctck| Profil | Lange
Pos - Profile [Length
Sophia 350x800/44 Pcs. (mm) (mm)
KL1 | Gewindestange - Threaded Rod M8 O)DWWW 3 2000
KL2 | Gewindestange - Threaded Rod M8 O)PMMM?/ 3 L60
KL3 | Gewindestange - Threaded Rod M8 @@Mﬁw 6 338
Mutter - Nut M8 18
U-Scheibe - Washer M8 825 18
—
Befestigungsmutter - Fixing nut M8 y 3
FENSTER/WINDOW 650x1430 2
650 L1
————— A68-29
i ,’A‘/\ i L1 18x90 L=890mm  2x
A L2 18x90  L=1550mm hx
wil KON 11 L3 18x90  L=650mm  2x v/
i} BN | DIN 1xrechts / right handed,
] Ixlinks / left handed
- - L3v
TUR/DOOR 1425x1955 1
1425 L1 L2
— — TUT-GHs+
L1 18x90  L=1540mm 1 Stck,
L2 18x58 L=1540mm 1 Stck
_ [ L3 18x58 L=1955mm & Stck. v
= - T “I| DIN rechts/right handed
' L ' U Innen U Aussen i
\/ - Bitte selber anpassen (falls notig)! / Cut into length on site (if needed)!
Kood Sophia 350x800/44 Materjal File Leht  5/6



AutoCAD SHX Text
L1

AutoCAD SHX Text
L2

AutoCAD SHX Text
1430

AutoCAD SHX Text
650

AutoCAD SHX Text
L2

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
A68-29

AutoCAD SHX Text
L1	18x90	L=890mm	2*18x90	L=890mm	2*L=890mm	2*2*

AutoCAD SHX Text
L2	18x90	L=1550mm	4*18x90	L=1550mm	4*L=1550mm	4*4*

AutoCAD SHX Text
L3	18x90	L=650mm	2*18x90	L=650mm	2*L=650mm	2*2*

AutoCAD SHX Text
DIN 1xrechts / right handed, 1xlinks / left handed

AutoCAD SHX Text
L1

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
1425

AutoCAD SHX Text
1955

AutoCAD SHX Text
L2

AutoCAD SHX Text
Innen

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
L3

AutoCAD SHX Text
Aussen

AutoCAD SHX Text
TU7-GH+

AutoCAD SHX Text
L1	18x90	L=1540mm	1 Stck.18x90	L=1540mm	1 Stck.L=1540mm	1 Stck.1 Stck.

AutoCAD SHX Text
L2	18x58	L=1540mm	1 Stck.18x58	L=1540mm	1 Stck.L=1540mm	1 Stck.1 Stck.

AutoCAD SHX Text
DIN rechts/right handed

AutoCAD SHX Text
L3	18x58	L=1955mm	4 Stck.18x58	L=1955mm	4 Stck.L=1955mm	4 Stck.4 Stck.


Sophia 300xs00/44

FuBbodenbretter/Floor boards 113x18

2066

1141

3205
Nut/Groove
3
e
-
o
N
m
N
=
] 3205
- 3194
f 3081
1/ 2968
~ T 2855
_____ 2738
_ - 2629
T 45° T o516
________ 2403
_________ 2290
2173
Feder/Tongue
141 | 2064

16.09.2019



AutoCAD SHX Text
Fußbodenbretter/Floor boards 113x18

AutoCAD SHX Text
Sophia 350x800/44

AutoCAD SHX Text
45%%D

AutoCAD SHX Text
3194

AutoCAD SHX Text
3081

AutoCAD SHX Text
2968

AutoCAD SHX Text
2855

AutoCAD SHX Text
2738

AutoCAD SHX Text
2629

AutoCAD SHX Text
2403

AutoCAD SHX Text
2290

AutoCAD SHX Text
2173

AutoCAD SHX Text
2516

AutoCAD SHX Text
3205


(HS / +HD)

g9V - 8dA1 mopuipn / Al Jsisua- / dnn euyy

\
\\

\ [

-

\
\ \ \

A,
3

Ek

P

i LA
/\@

LN
\/

S
/
/7
/\
S5/
s A

7 INT
\/ /

wwoe-0T7 -

idN
GPXG'€E




Ukse montaaZz / Tir montage / Door assembly

(GH+ / SH) 4.5x90 —

4.5x90










Step 1: Dachelement an den Wanden verschrauben.

Step 1: Screw canopy element fo the wall.

Vardachelement

\mm:oE\ element
/

Deckbrett der Tur

Cover strip for door

Vordachelement

Canopy m_mam:WV

Deckbrett der Tur —_—

Cover strip for door

Turleiste ~
Door strip

Step 2: Das Deckbrett muss von aben
{durch das VD-Element) an das Dach-
element verschraubt werden.

Step 2: Fasten cover strip fo

the canopy element.

Door

Step 3: Die Verkleidungsleisten in die
richtige Lange schneiden und unter das
VD-Element befestigen.

Step 3: Cut frim strips to size and fasten
under the canopy element.
D — 7
%
/7
Deckbrett der Tir -
Cover strip for door
Al
(7
a T U

Verkleidungsleisten 58x12
Trim strips 58x12

Vordachelement/Canopy element

Schnitt/Section




